

9	Limpador espumante aerosol 400ml/382g, LEM ou de melhor qualidade	FR	300	R\$7,39	R\$2.217,00	DOM LINE
19	Inseticida aerosol, multipla-aplicação, eficaz contra insetos voadores e rasteiros, 300 ml	FR	900	R\$5,59	R\$5.031,00	ULTRA INSET
20	Limpa Alumínio, frasco 500 ml, para dar brilho em alumínio e inox	FR	72	R\$1,51	R\$108,72	LIMPA MAIS
21	Limpa vidro, aspecto físico líquido, composição lauril éter sulfato de sódio, álcool etoxilado, éter glicólico, álcool etílico 96°, frasco com 500 ml	FR	336	R\$3,01	R\$1.011,36	ECONOMICO
22	Limpa-vidro spray, com pulverizador rosqueável em forma de gatilho e reaproveitável, composto a base de lauril éter sulfato de sódio, em embalagem ergonômica e não-cilíndrica, frasco com 500 ml	FR	120	R\$5,30	R\$636,00	ECONOMICO
23	Limpador multiuso, tensoativo aniônico, biodegradável, instantâneo de 500 ml	FR	1.200	R\$2,40	R\$2.880,00	WORKER
24	Lustra móveis, contendo: cera, óleo mineral, emulsificante, silicone, espessante, alcalinizante, derivados de isotiazolinonas, fragrância e água, frasco com 200ml.	FR	192	R\$2,31	R\$443,52	WORKER
27	Desodorizador de ar, aerosol, aromatizador de ambiente, 400 ml, floral ou lavanda	FR	936	R\$5,90	R\$5.522,40	PURO AR
28	Sabão em barra, neutro, glicerinado, 1 kg	UN	60	R\$5,32	R\$319,20	LIMPA MAIS
29	Sabão em pó, para lavagem de roupas e limpeza em geral, composição aditivos alvejante, água, alquil benzeno sulfato de sódio, caixa contendo 500 g.	CX	120	R\$3,83	R\$459,60	ASSIM
30	Sabonete líquido pronto uso, aspecto físico líquido cremoso, para aplicação na assepsia das mãos, características adicionais PH neutro, contendo agentes emolientes hidratantes, composto de sais, aroma lavanda e floral. (bombona de 5L).	BB	336	R\$31,15	R\$10.466,40	AUDAX
34	Saponáceo líquido cremoso, tensoativo biodegradável, frasco com 300 ml	FR	520	R\$2,90	R\$1.508,00	FACILITA
TOTAL					R\$66.800,00	

LOTE Nº 02**Empresa: JMF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME**

Item	Especificação	Unid	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Marca
14	Papel higiênico 100% fibras de celulose virgem, neutro, qualidade branco luxo, macio e absorvente com gramatura de 10 a 20 G/M, tubete interno reforçado com 06 mm de diâmetro, não reciclado, fardo com 08 rolos de 10cm x 500m	FD	450	R\$65,00	R\$29.250,00	PRIMULA
15	Papel toalha branco, interfolhado, gofrado, 100% fibras celulósicas, não reciclado, no mínimo 1.000 folhas, com dimensões mínimas de 22 x 21cm, duas dobras.	FD	3.000	R\$13,52	R\$40.560,00	PRIMULA
16	Papel branco, em bobina, 100% fibras celulósicas, não reciclado, gofrado, medindo 100m x 20 cm, para toalheiro c/ alavanca. (fardo com 8 rolos)	FD	220	R\$51,00	R\$11.220,00	PRIMULA
18	Guardanapo de papel, branco, medindo 23 x 24cm, pacote com 50 unidades. (caixa com 72 pacotes)	CX	10	R\$147,00	R\$1.470,00	SNOB
TOTAL					R\$82.500,00	

LOTE Nº 03**Empresa: JMF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME**

Item	Especificação	Und.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Marca
10	Escovinha cerda branca base madeira 9 cm	UN	168	R\$3,00	R\$504,00	CONDOR
11	Escovinha cerda branca base PVC 12 cm	UN	168	R\$4,00	R\$672,00	CONDOR
12	Esponja de lã de aço, embalagem com 60g, contendo 8 (oito) unidades em cada pacote	PCT	170	R\$2,60	R\$442,00	ASSOLAN
13	Esponja para limpeza, dupla face, verde/amarela, com um lado em espuma poliuretano e o outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 75X110X20 mm	UN	900	R\$2,19	R\$1.917,00	BRILUX
17	Flanela para limpeza, cor branca, 100% algodão, com 60 cm de largura (peças com 40 m)	M	1.500	R\$7,45	R\$11.175,00	FOSPANO
25	Pá de lixo em Polipropileno, medindo 24 x 16,5 x 7, com cabo longo em PVC medindo 80 cm.	UN	100	R\$8,06	R\$806,00	ARIPLAS
26	Pano para limpeza de piso (chá), alvejado, 100% algodão, duplo tipo saco, trama fechada, medindo aproximadamente 50X80 cm.	UN	4.000	R\$2,90	R\$11.600,00	DIVINO
31	Saco Plástico lixo, 50 litros, cor preta, largura 63 cm, altura 80 cm, reforçado, alta resistência, (pacote com 10 unidades)	PCT	3.500	R\$1,90	R\$6.650,00	KATALIXO
32	Saco Plástico lixo, 100 litros, cor preta, largura 75 centímetro, altura 105 centímetro, reforçado, alta resistência, (pacote com 5 unidades)	PCT	4.000	R\$1,90	R\$7.600,00	KATALIXO
33	Saco plástico lixo, 30 litros, cor preta, largura 59 cm, altura 62 cm, reforçado, alta resistência, (pacote com 10 unidades)	PCT	1.600	R\$1,80	R\$2.880,00	KATALIXO
TOTAL					R\$44.300,00	

LOTE Nº 04**Empresa: JMF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME**

Item	Especificação	Und.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	Marca
4	Balde plástico em alta qualidade, polipropileno, com alça em metal, capacidade 20 litros	UN	60	R\$10,40	R\$624,00	ARQPLAST
5	Lixeira plástica com tampa basculante na cor preta, capacidade 20 litros	UN	40	R\$26,50	R\$1060,00	ARQPLAST
35	Vassoura de piaçava, com chapa metálica, cabo de madeira enroscado, medindo aproximadamente 120 cm, comprimento (cepa) 30 cm e cerdas 16 cm.	UN	720	R\$10,80	R\$7.776,00	PARAENSE
36	Vassourão de piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 40 cm, comprimento cerdas mínimo 9 cm, características adicionais com cabo rosqueado, tipo gari.	UN	60	R\$13,00	R\$780,00	PARAENSE
37	Rodo em alumínio, com lâmina dupla de borracha de aproximadamente 40 cm, acompanhado de cabo de alumínio frisado de 1,40 m.	UN	60	R\$26,00	R\$1.560,00	PARAENSE
TOTAL					R\$11.800,00	

O contrato ou instrumento hábil que vier a substituí-lo, na forma do art. 62, caput e § 4º da Lei nº 8.666/93, regulará as demais especificações. O presente registro terá a vigência de doze (12) meses, a contar da data de sua assinatura.

Belém, 28 de março de 2019.

Assinam:

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ
Órgão Gerenciador V.S. DELGADO COMERCIO EIRELI -EPP (Lote 01)
JMF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME (Lotes 02 a 04)

Protocolo: 419412

O Plenário do Tribunal de Contas do Estado do Pará, em sessão do dia 07 de março de 2019, tomou as seguintes decisões:

ACÓRDÃO Nº. 58.593

(Processo nº. 2009/52205-6)

Assunto: PENSÃO CIVIL

Requerente: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ